UBND TỈNH SƠN LA

HỘI KHUYẾN HỌC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 04 /CV-HKH
V/v Nghỉ tết nguyên đán Quý Mão năm 2023 hệ thống khuyến học tỉnh Sơn La.
	Sơn La, ngày 12 tháng 01 năm 2023

	Kính gửi:
	- Thường trực Hội Khuyến học huyện, Thành phố;
- Lãnh đạo Hội (Ban) Khuyến học các cơ quan, trường học trực thuộc Tỉnh hội.

Thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TU ngày 01/12/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức các hoạt động đón Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023; Công văn số 5022/UBND-KGVX ngày 27/12/2022 của UBND tỉnh về việc triển khai Chỉ thị số 22/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Quý Mão 2023; Hội khuyến học tỉnh Sơn La đề nghị Thường trực Hội Khuyến học huyện, Thành phố; lãnh đạo Hội (Ban) Khuyến học các cơ quan, trường học trực thuộc Tỉnh hội nghiêm túc thực hiện một số nhiệm vụ trong thời gian nghỉ tết như sau:

1. Thực hiện việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; phối hợp với các tổ chức đoàn thể chính trị, xã hội, các nhà hảo tâm thăm tặng quà cho học sinh hộ nghèo, học sinh mồ côi, học sinh khuyết tật…giúp các em vơi đi phần nào khó khăn trong ngày tết;
2. Thực hiện nghiêm túc việc phân công trực và bảo vệ cơ quan dịp nghỉ Tết. Phối hợp chặt chẽ với Công an địa phương để có các biện pháp cần thiết nhằm đảm bảo an toàn tuyệt đối về cơ sở vật chất, trang thiết bị, phòng cháy nổ,...;

3. Đẩy mạnh tuyên truyền Hội khuyến học các cấp phối hợp với các đoàn thể tại địa phương giữ gìn an ninh trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông, các chỉ thị về phòng chống covid; có nếp sống văn minh, thanh lịch; không chơi cờ bạc và các tệ nạn xã hội; không thực hiện vận chuyển, tàng trữ, đốt pháo nổ hoặc các trò chơi nguy hiểm khác.
Thường trực Hội khuyến học tỉnh đề nghị Thường trực Hội Khuyến học huyện, Thành phố; lãnh đạo Ban (Hội) Khuyến học các cơ quan, trường học trực thuộc Tỉnh hội quan tâm triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH
Đã ký
Mai Thu Hương